uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona 
a seguinte Lei: 

L E I 

Art. 1° Ficam criados no Orçamento Vigente os seguintes Projetos: 1034 

Construçao Quadra Esponiva na E.M. Primavera, através do Convênio n° 299.942-90/2009- 
1\/[EC-CX no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) com recursos do 
convênio e R$ 9.081,63 (nove mil, oitenta e um reais e sessenta e três centavos) de contra 
partida, o Projeto 1035 Construção de Quadra Esportiva na E.M. Lazara Alves de Lima, através 

do Convênio 223-PCN-2009 no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) com 
recursos do convênio e R$ 9.583,73 (nove mil quinhentos e oitenta e três reais e setenta e três 
centavos) de contra partida, vinculados a ñmcional programática 05.001.27.812.0009 e o Projeto 
1036 Construçao Biblioteca Pública Municipal, através do convênio 079-PCN-2009 no valor de 

R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) com recursos do convênio e RS 3.061,22 (três mil e 

sessenta e um reais e vinte e dois centavos) de contra partida, vinculado a funcional programática 
05.001.13.392.0009 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2° Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente para 
atender necessidades da Secretaria Municipal de Educaçã|e a seguir:

[...]

Total Geral.............................................................................................................. R$ 506.726,58 

Art. 3° Para cobertura do Crédito Adicional Especial, aberto no 
Art. 2° desta Lei, será utilizado Recursos de que trata 0 Artigo 43 parágrafo 1° Inciso H1 da Lei 
4.320/64, por anulação de dotações orçamentárias. No valor de R$ 16.726,58 (dezesseis mil 
setecentos e vinte e seis reais e cinqüenta e oito centavos) e o valor de R$ 490.000,00 
(quatrocentos e noventa mil reais), com recursos de transferências de convênios. 

ANULA 

05 ­ Secretaria Municipal de Educação e Cultura.................................................R$ 16.726,58 
Ž)5.001.12.361.0005 — 2090 — Manutenção das Semec — MDE 5% e 25% 
3390.30.00 — Material de Consumo............................................................................R$ 16.726,58

[...]

uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona 
a seguinte Lei; 

L E I 

Art. 1° Ficam criados no Orçamento Vigente os seguintes Projetos; 1034 
Construçao Quadra Esportiva na E.M. Primavera, através do Convênio n° 299.942?90/2009- 
MEC-CX no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) com recursos do 
convênio e R$ 9.081,63 (nove mil, oitenta e um reais e sessenta e três centavos) de contra 
partida, o Projeto 1035 Construção de Quadra Esportiva na E.M. Lazara Alves de Lima, através 
do Convênio 223-PCN-2009 no valor de RS 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) com 
recursos do convênio e R$ 9.583,73 (nove mil quinhentos e oitenta e três reais e setenta e três 
centavos) de contra partida, vinculados a funcional programática 05.001 .27 .812.0009 e o Projeto 
1036 Construçao Biblioteca Pública Municipal, através do convênio 079-PCN-2009 no valor de 
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) com recursos do convênio e RS 3.061,22 (três mil e 
sessenta e um reais e vinte e dois centavos) de contra partida, vinculado a ñmcional programática 
05.001 . 13392.0009 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2° Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente para 
atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme a seguir:

[...]

Total Geral..............................................................................................................R$ 506.726,58 

Art. 3° Para cobertura do Crédito Adicional Especial, aberto no 
Art. 2° desta Lei, será utilizado Recursos de que trata 0 Artigo 43 parágrafo l° lnciso 111 da Lei 
4.320/64, por anulação de dotações orçamentárias. No valor de R$ 16.726,58 (dezesseis mil 
setecentos e vinte e seis reais e cinqüenta e oito centavos) e o valor de R$ 490.000,00 
(quatrocentos e noventa mil reais), com recursos de transferências de convênios. 

ANULA 

05 ? Secretaria Municipal de Educação e Cultura.................................................R$ 16.726,58 
05.001 .12.361.0005 — 2090 — Manutenção das Semec — MDE 5% e 25% 
33.90.3000 — Material de Consumo............................................................................R$ 16.726,58